
 

ΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης των αποδοχών των επιχορηγήσεων σύμφωνα με την έκδοση των 
αποφάσεων κατανομών κάλυψης δαπανών λόγω του COVID – 19 (απόφαση του ΥΠΕΣ με αριθμό 
63787/1-10-2020) και της καταβολής μισθοδοσίας των σχολικών καθαριστριών (απόφαση ΥΠΕΣ με 
αριθμό 65051/6-10-2020). 

Στα Σπάτα σήμερα 30 Οκτωβρίου 2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 31548/26-10-2020 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα εννέα (9) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

Ουδείς. 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 22ο  θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 31058/22-10-2020 
έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 

“Λαμβάνοντας υπόψη: 

Α) την περ. ιη του άρθρου 72 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 40 του Ν.4735/20 το 
οποίο ορίζει το εξής: «Αποφασίζει για την αποδοχή πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, 
συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τον δήμο 
και αποφάσεων ένταξης πράξεών του σε αναπτυξιακά προγράμματα, καθώς και για την παροχή 
δεσμευτικής εισήγησης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, κατά τη διαδικασία της παρ. 1 του άρθρου 
έκτου της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 161), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4722/2020 (Α΄ 177).» 

Β) το άρθρο 6 της ΠΝΠ (ΦΕΚ 161 Α’/22-8-2020) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν.4722/20 όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 41 του Ν. 4735/20 το οποίο ορίζει το εξής: « Αποδοχές πάσης 
φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.31/30-10-2020 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 412/2020 

 

 

ΑΔΑ: 6Α6ΓΩ1Χ-Ζ4Ζ



 

Σελίδα 2 

Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) α’ και β’ βαθμού, 
καθώς και αποφάσεων ένταξης πράξεών τους σε αναπτυξιακά προγράμματα, διενεργούνται με απόφαση 
της οικείας Οικονομικής Επιτροπής, εντός δέκα (10) ημερών από τη λήψη της σχετικής απόφασης 
χρηματοδότησης, επιχορήγησης, επιδότησης, δωρεάς ή ένταξης. Αναμορφώσεις προϋπολογισμού των 
ΟΤΑ, οι οποίες ανακύπτουν ύστερα από τις κατά το προηγούμενο εδάφιο αποδοχές, γίνονται στην αμέσως 
επόμενη συνεδρίαση του οικείου συμβουλίου, ύστερα από δεσμευτική εισήγηση της Οικονομικής 
Επιτροπής. Η απόφαση του συμβουλίου και ο έλεγχος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης έχουν διαπιστωτικό 
χαρακτήρα και δεν κωλύουν την εκτέλεση του προϋπολογισμού από την ημερομηνία της εισήγησης της 
Οικονομικής Επιτροπής» 

Γ) Σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 41 του Ν. 4735/20, καταργείται η ανωτέρω προθεσμία. 

Βάσει των ανωτέρω εισηγούμαστε την έγκριση των αποδοχών των επιχορηγήσεων  ως κάτωθι: 
1. Κατανομή σχολικών καθαριστριών ποσού ύψους 105.120 € βάσει της απόφασης  με αριθμόν 

65051/6-10-2020 του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: ΩΘΤΣ46ΜΤΛ6-ΑΚ1).  
2. Κατανομή για κάλυψη αναγκών αναφορικά με την προστασία αδέσποτων μικρών ζώων ποσού 

ύψους 7.500 € βάσει της απόφασης  με αριθμόν 24891/16-04-2020 του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: Ω68746ΜΤΛ6-
ΑΩ2).  

3. Κατανομή για κάλυψη αναγκών για την αποφυγή της διάδοσης του COVID-19 σε οικισμούς και 
καταυλισμούς Ρομά ποσού ύψους 20.000 € βάσει της απόφασης  με αριθμόν 20210/27-03-2020 
του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: ΨΗΛΒ46ΜΤΛ6-ΕΙΖ).  

4. Κατανομή για κάλυψη αναγκών για την αποφυγή της διάδοσης του COVID-19 ποσού ύψους 40.000 
€ βάσει της απόφασης  με αριθμόν 18209/13-03-2020 του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: Ψ0Γ646ΜΤΛ6-Τ3Σ).  

5. Κατανομή για κάλυψη έκτακτων και επιτακτικών τους αναγκών που προκλήθηκαν από την 
εμφάνιση του COVID-19 ποσού ύψους 170.932,53 € βάσει της απόφασης  με αριθμόν 30520/21-
03-2020 του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: 64ΧΒ46ΜΤΛ6-9Υ8)”.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τις αποδοχές των επιχορηγήσεων ως κάτωθι: 
1. Κατανομή σχολικών καθαριστριών ποσού ύψους 105.120 € βάσει της απόφασης με αριθμό 

65051/6-10-2020 του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: ΩΘΤΣ46ΜΤΛ6-ΑΚ1).  
2. Κατανομή για κάλυψη αναγκών αναφορικά με την προστασία αδέσποτων μικρών ζώων ποσού 

ύψους 7.500 € βάσει της απόφασης  με αριθμό 24891/16-04-2020 του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: Ω68746ΜΤΛ6-
ΑΩ2).  

3. Κατανομή για κάλυψη αναγκών για την αποφυγή της διάδοσης του COVID-19 σε οικισμούς και 
καταυλισμούς Ρομά ποσού ύψους 20.000 € βάσει της απόφασης με αριθμό 20210/27-03-2020 του 
ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: ΨΗΛΒ46ΜΤΛ6-ΕΙΖ).  

4. Κατανομή για κάλυψη αναγκών για την αποφυγή της διάδοσης του COVID-19 ποσού ύψους 
40.000 € βάσει της απόφασης  με αριθμό 18209/13-03-2020 του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: Ψ0Γ646ΜΤΛ6-Τ3Σ).  

5. Κατανομή για κάλυψη έκτακτων και επιτακτικών τους αναγκών που προκλήθηκαν από την 
εμφάνιση του COVID-19 ποσού ύψους 170.932,53 € βάσει της απόφασης  με αριθμό 30520/21-03-
2020 του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: 64ΧΒ46ΜΤΛ6-9Υ8).  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 412/2020. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
6. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
7. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
8. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6Α6ΓΩ1Χ-Ζ4Ζ


		2020-11-03T11:08:32+0200
	Athens




